PINIUS (Joannes), e Jesu societate, presbyter Theologus, inter socios Bollandistas clarus.

Commentarius de sancto Bernardo confessore primæ Clarevallensi abbate, ac doctore Ecclesiæ. Bernardi annus ac locus natalis; illustre genus, CLXXV, 645. Parentes, fratres, soror, ratiocinium, educatio, studia, 648. Propositum monastici instituti, 654. Tirocinium, virtutes ab eo exercitæ, 660. Ejus discussus in monasterium Clarevallense de Cisterciensi, 664. Abbas consecratur, 668. Monasterii incrementum, 674. De initiis monasterii Trum Fontium, 679. De Præmonstrati loco, 684. Miracula a sancto Bernardo patrata, 690. Repentina conversio quorundam militum, 695. Defuncti apparent et auxiliantur, 699. Annona multiplicata, 704. Gesta Bernardi pro Stephano Parisiensi episc., 709. Lib. *De gratia et lib. arbit.* scribit, 714. Curia Romanæ querelas pacat, 719. Iter Leodensium Innocentii II papæ cum sancto Bernardo, 726. Plurimi conversi, 752. Sedem Mediolan. recusat, 748. Guillelmi Aquitanis ducis conversio, 756. Cantica canticorum exponit, 760. Novum ordinem in Aoglia instituit, et iter Romam aggreditur contra schismaticos, 765. Illius Gesta apud Cassinenses, 770. Romam redit, 782. Acta pro Ecclesia Lingonensi, 787. Petrum Abelardum impugnat, 794. Tesseres lucratur clericum, 801.

Novi Bernardi labores, 806. Tragicis Gallis dissensionibus succurrit, 809. De Arnoldo Brixiensi et Bernardi ad ipsum epistolis, 819. Eugenius Viterbium secedit; Bernardus contra episc. Eboracensem scribit, Nicola Arremansensis ambitio, 825. Gesta Bernardi pro bello sacro, 832. Germaniam peragrat pro militia sacra, 844. Conventus Stampensis, 849. Sancti doctoris concertatio cum Gilberto Porretano, 853. Henriciani a Bernardo coerciti, 858. Obdurati a Deo puniti, 865. Ad emendandos mores laborat, 870. Apparitiones ad Bernardum, 880. Conversio Arnulfi, 886. Ad ipsum aggreditur Lundensis archiepiscopus, 899. Bernardi morbus et obitus, 905. Apparitiones, tumultus, epitaphia, 909. De ejus operum editionibus, etc., 917. Sanctorum canonum ascribitur, 921. Illius officium, 924. Libri de ejus vita, 942. — Gloria posthuma, sive supplementum ad commentarium vite sancti Bernardi, 945. Veneratio publica, monasteriorum propagatio. Bernardi umbra, 945. Apparitiones ac prædicationes sancti Bernardi, 951. Nonnulla vaticinia, 961. Ad miracula supplementum, 965.

PITRA (Dom), ordinis S. Benedicti an. 1848. Prefationem dedit in Tertulliani oper. I, 9. Documenta erulgavit in Iter S. Bernardi in Flandria et de Cultu Beatis

- simæ Mariæ Virginis Affligemensis, CLXXXV, 1798. — Monumenta et probationes, 1817. Vide EDITORES novi cursus Patrologiæ.
- PONTACUS (Arnald.) episc. Vazatensis, philologus et archaeologus, opera D. Hænonymy edidit notisque illustravit, an. incert. — Apparatum præmisit ad lib. Chronicorum inquit-Hionibus magni momenti plenum, XXVII, 725. De var. is titulis hujus lib., *ibid.* Tria ibi distinguit Hieronymus, lineas numerorum, virgulas, et historiam quæ applicatur, 727. Fundamentum historia, qua e, 728. Quod nobis tradidit Hieronymus estne ipsomet Eusebii Chronicon, vel tantum illius epitome, *ibid.* 729. Utrumque existere, 729. Tantum abest ut ad nos pervenerit mutilatum, ut quidam volunt, 751. Quid de Eusebii vel Hieronymi metodo, 753. Quomodo determinetur Græcorum æra, 751. De Chronico Prosperi hæcenus Hieronymi Chronico contexto, 755. De illius titulo, *ibid.* Auctor hujus Chronici nomen vere Prosper habet, 757. Dicitur et fuit Aquitanicus, et Regiensis episcopus quidquid dicit Genadius, 758. De urbe Regii sitne in Gallia, an in Italia, 759. De exemplaribus manuscr., 740. — Castigationes et notæ in Eusebii Pamphili Chronicon, 746. — Castigationes et notæ in sancti Prosperi Chronicon, 1181.
- PONTIFICALIS LIBER. Sancti Hilari papæ genus, patria, gesta et scripta, LVIII, 9 et seqq. — Item Simplicii papæ genus, patria et acta, 51 et seqq. Notitia in Gelasium papam I, LXI, 9. Notitia in Symmachum papam, LXII, 39. — Notitia in Hormisdam pap. LXIII, 565. — Notitia in Felicem papam IV. Illius genus, patria et annus, LXIV, 9. Ejus gesta et scripta, *ibid.* — Notitia in Bonifacium pap. 50. — Item in Joannem II pap., LXVI, 9. — Item in Agapetum I papam, 51. — Notitia in Silverium pap., 79. In Vigilium pap., LXIX, 9. — In Pelagium papam, 391. — Vita Joannis III pap., LXXII, 9. Vita Benedicti I pap., 681. — Notitia in Pelagium II pap., 701. — In sanctum Bonifacium IV papam, LXXX, 97. — In sanctum Deusdedit pontificem Rom., 555. — Notitia in Bonifacium V pap., 529. — In sanctum Adeodatum pap., 1139. — Et Bonum item pap., 1146. — Et S. Agathonem pap., 1155. — In Sergium I pap., LXXXIX, 9. In Joannem VI, p., 55. — In Joannem VII p., 53. — In Constantinum pap., 515. — In sanctum Gregorium II pap., 453. — In Greg. III pap., 557. — In Zachariam pap., 981. — In Stephanum II pap., 959. — In sanctum Paulum I papam, 1125. — In Stephan. III pap., 1235.
- POSSEVINUS (Ant.) e Jesu congreg. diplomaticus, et eruditus bibliographus. Natus natus an. 1554 et an. 1611 defunctus. Notitia in Samuele Marochianum ex Judæo Christianum, auctorem libri *De Adventu Messie præterito*, CXLIX, 334.
- PREVOTIUS (Joannes) Canonicus Rothomagensis, an. 1679 evulgavit lib. Joannis episc. *De officiis ecclesiasticis*, cum notis et observationibus. CXLVII, 63 et seqq.
- PRIEUR (Ph. Le.) eruditissimus, natus sancti Vedasti in Flandria, defunctus anno 1680. In Tertulliani opera jam a Pamelio et Rigaltio illustrata insudavit, quibus novas annotationes subjunxit I, 59. *Præfat.* 510, not. 546 et passim.
- QUADRATUS (Franciscus) Beccensis cœnobita. Habetur ejus epistola ad clar. virum R. tum Theologiæ professorem, anni 1510, de libro *De corpore et sanguine Christi* a B. Lanfranco, CL, 407.
- QUERCETANUS (DU CHESNE And.), historiographus regius apud Turones natus an. 1584, et an. 1640 defunctus, opera B. Alcuini edidit. *Præfatio*. Idem fere argumentum ac in commentatione Vitæ Alcuini a Frobenio, C, 107 (*Vide Frobenius*). — Notitia in Ludovicum I cognomento Pium, et illius diplomata, CIV, 927 et seqq. — Lectiones variantes ad Annales Bertinianos sancti Prudentii, CXV, 1577 et seqq. — Admonitio in lib. *De Moribus et actis priuorum Normanniæ ducum*, auctore Dodone CXLI, 607. — Notæ in sanctorum historias a B. Petro exaratas, CXLIV, 925 et seqq. — Argumenta et notæ in Petri Abbatardi epistolas, CLXXVIII, 114 et seqq. — Notæ et commentarium in epistolas Petri Venerabilis, CLXXXIX, 61.
- QUESNELLUS (Pasch.) Oratorianus theologus, et Jansenistarum defensor, Parisiis natus an. 1654, et Amstelodami defunctus an. 1719. Editionem Opp. D. Leonis Magni evulgavit, Paris. an. 1675.
- Præfatio* generalis, LIV, 31. Hujus editionis causa et ratio, *ibid.* Quamdam anteriores editiones indicantur, 55, 51. Ordo laboris, 56 et seqq. De epistolarum ordine mutato, 59. De codice Grimasico, 41. De tomorum concinnatione, 43. Repelluntur calumnie Magdeburgensium centuriatorum in sanctos pontifices Zozimum, Bonifacium, et Celestinum, 45. Quibus auxiliis usus est, 47. Dedicatio Quesnelli ad sanctum Leonem, *ibid.* Quesnelli notæ, lectiones varæ et observationes ad sancti Leonis scripta, LIV, 1263 et seqq.
- Dissertatio I. De vita, gestis et scriptis sancti Leonis Magni LV, 183. — Dissertatio II. Qua libri De vocatione gentium qui Prospero Aquitano vulgo tribuuntur, Leonis Magni vindicantur, I.V, 339. Quidam S. Ambrosio eos ascripserunt, 340. Erasmus Encherii Lugd. esse opus censuit, *ibid.* Alii autem Hilario tribuere, 341. De Hilario Syracusano et Arelat., 341. Vulgo tamen